

Handleplan 2017 – 2018 - Teknik og Miljø

Indsats: Øget inspiration for skoler og dagtilbud til at bruge naturen	
Målsætning, som indsatsen vedrører (Derfor vil vi.... i sundhedspolitikken 2015 - 2018)	<ul style="list-style-type: none">- Sikre at børn og voksne har let adgang til idrætsfaciliteter, naturområder og bevægelsesvenlige miljøer, der appellerer til fysisk aktivitet og rekreation - f.eks. ved at etablere flere multibaner og udendørs fitness- Skabe en bevægelseskultur, hvor bevægelse er naturligt, sjovt og muligt for både børn og voksne, bl.a. ved at understøtte skoler og daginstitutioner i at udarbejde handleplaner for fysisk aktivitet. <p>Endvidere vil indsatsen være med til at realisere en af handlingerne under Naturpolitikens vision 2 – Naturen tilbage i alles liv. Handling 2.1.3 lyder - <i>Undervisningen i natur og miljø skal styrkes gennem undervisning direkte i naturen og ved at bruge og udbygge de faciliteter, der allerede består i form af bl.a. Slettingen Naturskole o.lign. Muligheden for en naturbus, der kan lette adgangen til naturen, skal undersøges. Derudover skal der laves kurser for alle målgrupper, der inspirerer til at bruge naturen. Kurserne udvikles i et bredt samarbejde mellem kommune, foreninger og University College Nordjylland.</i></p>
Beskrivelse af indsats (Overordnet beskrivelse af indsatsen)	<p>I forhold til Naturmødet 2017 er påbegyndt et samarbejde mellem Teknik og Miljø, Børne og Undervisning, UCN og Center For Undervisningsmidler (CFU) med henblik på at skabe aktiviteter for skolebørnene</p> <p>Med udgangspunkt i dette samarbejde udvikles og forsættes arbejdet med at inspirere til øget brug af naturen på skoler og i dagtilbud.</p> <p>Samarbejdet skal give inspiration til</p> <ul style="list-style-type: none">- at inddrage naturen i udmøntningen og udviklingen af bevægelsespolitikker på skoler og i

	<p>dagtilbud.</p> <ul style="list-style-type: none"> - at inddrage naturen som ekstra læringsrum i forbindelse med Åben Skole, hvor bl.a. grønne foreninger og organisationer indtænkes som sparringspartnere. - at inddrage naturen i nærmiljøet i forhold til udeskoleprojekter.
<p>Formål (Hvorfor vil vi gennemføre indsatsen?)</p>	<p>Inspirere og styrke skolerne i at leve op til skolereformen i forhold til kravet om bevægelse, aktiv undervisning og åben skole ved at inddrage naturen i større grad. Inspirere og understøtte at fysisk aktivitet i naturen i højere grad bliver implementeret på skoler og i dagtilbud.</p>
<p>Målgruppe (Hvem henvender indsatsen sig til?)</p>	<p>Skoler og dagtilbud</p>
<p>Aktører (Hvilke aktører indgår i indsatsen?)</p>	<p>Teknik og Miljø og flg. samarbejdspartnere Børne og Undervisning / Grønne foreninger og organisationer / UCN / skoler og dagtilbud</p>
<p>Tidsplan (Hvornår iværksættes og afsluttes indsatsen?)</p>	<p>På Naturmødet maj 2017 vil aktiviteter på forskellig vis kunne inspirere. Herefter er målet at de forskellige samarbejdsrelationer løbende igangsætter aktiviteter til inspiration.</p>
<p>Økonomiske konsekvenser (Har realisering af indsatsen økonomiske konsekvenser?)</p>	<p>Indenfor eksisterende budgetrammer</p>
<p>Målbare succeskriterier (Hvornår er indsatsen en succes?)</p>	<p>At skoler og dagtilbud i stadig stigende grad er blevet inspireret til at anvende naturen og udearealerne til bevægelse/aktivitet og undervisning. Der gives konkrete eksempler som kan bruges til inspiration for andre og til vidensdeling.</p>
<p>Opfølgning (Hvordan vil vi følge op på indsatsen?)</p>	<p>Der følges op på handleplanen gennem de konkrete eksempler, som fremsendes i forbindelse med den årlige status.</p>